Договор
об организации, обеспечению отдыха и оздоровления ребенка

Яшкино_                                                   		 «____» __________________ 20___г.
пгт.

        Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Соболева Аркадий Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________								,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) ребенка)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего __________________________________________________															,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, дата рождения)
именуемый в дальнейшем «Ребенок», также совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1.Предмет договора

        1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать услуги по организации и обеспечению отдыха и оздоровления Ребенка (далее – услуги), а Заказчик обязуется оплатить услуги в порядке и сроки, указанные в настоящем Договоре
        1.2. Сроки оказания услуг Исполнителем (далее – период смены):
                                           (период проведения смены, количество дней)
        1.3. Место оказания услуг Исполнителем:
        Отдельные виды услуг могут быть оказаны Исполнителем вне указанного в настоящем пункте места оказания услуг при предварительном уведомлении Заказчика и его письменном согласии.
        1.4. Исполнитель оказывает услуги по настоящему Договору самостоятельно. При оказании услуг Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для совершения определенных действий в рамках оказания услуг

2.Права и обязанности Сторон

        2.1. Исполнитель обязан:
        2.1.1. Знакомить Заказчика с условиями размещения Ребенка в оздоровительном лагере, уставом Исполнителя, образовательными программами, нормативными правовыми актами, касающимися организации и осуществления деятельности Исполнителя
        2.1.2.Обеспечить оказание услуг Ребенку работниками Исполнителя, которые соответствуют квалификационным требованиям, указанным в квалификационных справочниках и (или) профессиональным стандартам.
        2.1.3. Обеспечить необходимые и безопасные условия для пребывания в оздоровительном лагере Ребенка.
        2.1.4. Незамедлительно сообщать Заказчику о несчастных случаях, произошедших с Ребенком, а также о случаях заболевания или травмы Ребенка и об обстоятельствах, которые могут нанести вред физическому и (или) психологическому здоровью Ребенка.
        2.1.5. Обеспечить оказание первой помощи Ребенку лицами, имеющими соответствующую подготовку и (или) навыки, и в случае необходимости транспортировку Ребенка в медицинскую организацию до оказания медицинской помощи Ребенку при несчастных случаях, травмах, отравлениях и других состояниях и заболеваниях, угрожающих его жизни и здоровью.
        2.1.6. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию, касающуюся получения в период оказания услуг Исполнителем Ребенком первой помощи и медицинской помощи в соответствии с законодательством Российской Федерации об охране здоровья граждан.
        2.2. Исполнитель вправе:
        2.2.1. Отказать в приеме Ребенка в оздоровительный лагерь в случае непредставления в определенный Исполнителем срок документов, указанных в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 настоящего Договора.
        2.2.2. Требовать от Заказчика возмещения вреда, причиненного Ребенком Исполнителю, если иное не установлено законом.
        2.3.Заказчик обязан:
        2.3.1. При оказании Исполнителем услуг за плату осуществить своевременно оплату услуг в размере и порядке, определенным настоящим Договором.
0. Предоставить Исполнителю в определенный срок следующие документы:
        - заявление установленного образца;
        - копию свидетельства о рождении ребенка (копию паспорта);
          -копию регистрации (временной или постоянной) по месту жительства (пребывания) ребенка в Яшкинском муниципальном районе (дата выдачи справки – текущий год, но не ранее чем за 3 месяца до даты подачи документов);
         - копию СНИЛС ребенка и одного из родителей (законных представителей);
	- документ, подтверждающий статус семьи Ребенка (малоимущая, многодетная и т.д.).
        При въезде в лагерь ребенок должен иметь на руках:
        - справку от педиатра формы 079-У
  - справку об эпидемиологическом окружении, выданную не ранее чем за 3 дня до начала смены;
        - копию сертификата прививок;
       - медицинский полис Ребенка или его копию.
       2.3.3.Обеспечить Ребенка необходимой по сезону одеждой, обувью и гигиеническими принадлежностями, перечень которых доводится Исполнителем до сведения Заказчика (на обратной стороне путевки есть «Памятка для родителей»).
        2.3.4.Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию о необходимости соблюдения правил внутреннего распорядка, правил пользования имуществом Исполнителя и личными вещами детей, находящихся в оздоровительном лагере, о необходимости соблюдения Ребенком мер личной безопасности в местах оказания услуг Исполнителем, при перевозке автомобильным, железнодорожным, воздушным и водным транспортом, а также соблюдения назначенного лечащим врачом режима в случае, указанном в подпункте 2.3.3 пункта 2.3 раздела 2 настоящего Договора
        2.4. Заказчик вправе:
        2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по оказанию данным учреждением Ребенку услуг.
        2.4.2. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельности Исполнителя, права и обязанности Заказчика и Ребенка, а также с условиями размещения и правилами посещения Ребенка в оздоровительном лагере.

        2.4.3.Требовать от Исполнителя возмещения ущерба, вреда, причиненного Исполнителем Ребенку.

3.Размер, сроки и порядок оплаты

        3.1. Стоимость услуг Исполнителя составляет 							рублей.
сумма прописью)

                                                       4.Ответственность Сторон
        4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
        4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения Договора, которые стороны не могли ни предвидеть, не предотвратить разумными мерами.
        4.3. Ответственность за пребывание Ребенка в оздоровительном лагере, его жизнь и здоровье несут руководитель и работники Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Изменение и расторжение Договора
        5.1. Изменение и расторжение настоящего Договора возможны по соглашению Сторон, если иное не предусмотрено Гражданским кодексом Российской Федерации, другими законами.
        5.2. Соглашение об изменении или о расторжении договора совершается в той же форме, что и Договор, если из закона, иных правовых актов, Договора не вытекает иное.
        5.3. Любая из Сторон настоящего Договора вправе в одностороннем порядке отказаться от Договора (исполнения Договора) в случаях, установленных данным Договором, путем уведомления другой стороны об отказе от Договора (исполнения Договора). Договор прекращается с момента получения данного уведомления, если иное не предусмотрено Гражданским кодексом Российской Федерации, другими законами, иными правовыми актами или Договором.
        5.4. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от Договора (исполнения Договора) в случаях, если Исполнителем нарушены существенные условия Договора, в том числе сроки оказания услуг и качество предоставляемых услуг.
        5.5. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от Договора (исполнения Договора) в случаях:
        - невозможности надлежащего оказания услуг вследствие систематического или однократного грубого нарушения Ребенком правил внутреннего распорядка и правил пребывания в оздоровительном лагере, установленных Исполнителем;
        - представления Заказчиком недостоверных документов о Ребенке, указанных в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 настоящего Договора.
        5.6. В случае досрочного отъезда Ребенка по причинам, независящим от Исполнителя, стоимость родительской платы за приобретенную путевку не возвращается.
        5.7. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от Договора (исполнения Договора) при условии полного возмещения Заказчику стоимости родительской платы за путевку.

6. Заключительные положения
        6.1. Настоящий договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств  по нему в сроки, установленные настоящим Договором.
        6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
        6.3. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
        6.4. В случае не урегулирования разногласий путем переговоров споры между Сторонами разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
        6.5. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.
        6.6. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

7.  Реквизиты и подписи Сторон

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального округа» (МБУ ДО ООТЦ)
652010 Российская Федерация, Кемеровская область, Яшкинский муниципальный округ, пгт. Яшкино ул. Ленинская, 44.
ИНН/КПП 4247002745/424601001; ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ//УФК по Кемеровской области –Кузбассу, г.Кемерово
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА (МБУ ДО ООТЦ л/сч  20396Ь73670)

Заказчик
Паспорт 			 выдан
Адрес
Тел.

Директор
муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Оздоровительно-образовательный туристский центр
Яшкинского муниципального округа»

_________________________
[bookmark: _GoBack]          (подпись)                   (И.О. Фамилия)	                               (подпись)                          (И.О. Фамилия)

«___» _________________ 20__ г.				«___» _________________20__ г.
                            М.П.